
 

 
 

 

 

Al Sito Web dell’istituto:  

   All’albo On-Line-Sezione PON-Sez. Amministrazione Trasparente

       Agli atti del progetto  

Al DSGA 

CUP C63D21002140006 

 

OGGETTO:  AUTONOMINA RUP        

  

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Realizzazione di percorsi educativi Potenziamento delle competenze e per 

l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID -19-

Programma operativo Nazionale ( PON E POC) " per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento 

" 2014-2020 finanziato con FSE E FDR -Asse 1-istruzione. Avviso 0009707 del 27/04/2021 Candidatura 

/ PIANO N. 1050581- FSE e FDR –  

10.2.2AC63D21002140006-COD ID.10.2.2A-FSEPON-SI-2021-221 

Titolo Integrare gli apprendimenti e migliorare la socialità 

  

 

Sotto-azione  CUP  Codice 

Identificativo 

Totale 

autorizzato  

Titolo  

10.2.2A C63D21002140006 Cod. identificativo  

10.2.2A-FSEPON-

SI-2021-221 

€ 81.312,00     Integrare gli 

apprendimenti e 

migliorare la socialità 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 VISTI i seguenti regolamenti UE: 

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

CTIC887001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005422 - 19/07/2021 - A37 - PON - U

Firmato digitalmente da MACCARRONE ANTONIA



 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza covid-19 programma operativo nazionale (PON E POC) “per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR ASSE I – 

ISTRUZIONE – OBIETTIVI SPECIFICI 10.1, 10.2 – AZIONI 10.1.1, 10.2.2 ”; 

VISTA  la Candidatura / PIANO N. 1050581- presentata dalla scuola nell’ambito del suddetto 

Avviso 9707 del 27/04/2021 - FSE - Progetti di inclusione sociale e integrazione 

VISTA la  pubblicazione sul sito MIUR delle graduatorie regionali definitive  Prot. AOODGEFID-  

17521 del 04/06/2021  

VISTA  la  lettera di formale autorizzazione scaricata dal sistema Sif  prot. n. 17656  del 

07/06/2021  con cui viene comunicata l’ammissibilità al finanziamento e la formale autorizzazione 

alla realizzazione del progetto 

VISTE le Disposizione ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofìnanziate dai FSE FESR 

2014-2020 

CONSIDERATO che il Programma Annuale  2021 dell’I.C. di F. De Roberto di Catania  è stato 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 25 del 12/02/2021   

VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno”;   

VISTO IL  Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” “Contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa”;   

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”, recepito dalla Regione Siciliana, con Decreto dell’Assessorato 

Regionale all’Istruzione e alla Formazione Professionale e dell’Assessorato all’Economia, n. 7753 

del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione siciliana”;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U) .0034815 

.02/08/2017   Fondi strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020-attività di formazione - iter  di reclutamento del 

personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4614 /A37 del 15/06/2021 

VISTO  il  Regolamento delle attività negoziali delibera n. 61 del Consiglio d’Istituto  verbale n. 15 

del     26/02/2019   

VISTE le note dei chiarimenti e avvisi pubblicati sul sito Pon  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

TENUTO CONTO che la Scrivente ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico dell’Istituto,  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

DECRETA 

 

Firmato digitalmente da MACCARRONE ANTONIA



 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a 

valere Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020  Realizzazione di percorsi educativi Potenziamento delle competenze e per 

l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID -19-Programma 

operativo Nazionale ( PON E POC) " per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento " 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR -Asse 1-istruzione. Avviso 0009707 del 27/04/2021  

Candidatura / PIANO N. 1050581- FSE e FDR – 10.1.1A Apprendimento e socialità  Titolo Integrare gli 

apprendimenti e migliorare la socialità Cod. identificativo  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-221 € 81.312,00     

 

Sottoazione  CUP  Codice Identificativo Totale 

autorizzato  

Titolo  

10.2.2A C63D21002140006 Cod. identificativo  

10.2.2A-FSEPON-SI-

2021-221 

€ 81.312,00     Integrare gli 

apprendimenti e 

migliorare la socialità 

 

Il progetto risulta cosi articolato: 

  

Modulo 1  

 

 

Competenza alfabetica 

funzionale 

Scuola aperta ....laboratorio di 

giornalismo -De Roberto Press 2^ 

edizione 

€ 5.082,00 

Modulo 2 Scuola aperta .... De Roberto Press 

2^ edizione -la pagina della 

Primaria 

€ 5.082,00 

Modulo 3 Scuola aperta .... comunicazione e 
scrittura creativa 

€ 5.082,00

  

  

Modulo 4  

Competenza multilinguistica 

 

Integrare gli apprendimenti in 

inglese 

€ 5.082,00 

Modulo 5 Parlo in inglese in contesti reali € 5.082,00 

Modulo 6 Competenza in 

Scienze,Tecnologie,Ingegneria 

e Matematica (STEM) 

Integrare gli apprendimenti in 

matematica 

€ 5.082,00 

  

Modulo 7 

 

 

 

 

Competenza digitale 

Migliorare la socialità - social e 

comunicazione 

€ 5.082,00 

Modulo 8 Il coding per sviluppare la logica € 5.082,00 

Modulo 9 Scuola aperta .....per il tinKering e 

making 

€ 5.082,00 

  

Modulo 10  

Scuola aperta ....digital-mente € 5.082,00 

Modulo 11 Competenza in materia di 

cittadinanza 

Al fianco di Greta Thumberg € 5.082,00 

Modulo 12  

 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

Migliorare la socialità futuro ed 
impresa  

€ 5.082,00 

Modulo 13  Migliorare la socialità con lo sport € 5.082,00 

Modulo 14 Migliorare la socialità con l’arte… 

artefacendo 

€ 5.082,00 

Modulo 15 Scuola Aperta per… fare teatro € 5.082,00 

Modulo 16  Scuola aperta …. artisti in erba  

 

 

Il presente decreto sarà  portato a ratifica del Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile. 

 

Fato digitalmente  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Prof.ssa Antonia Maccarrone 

 

 

Firmato digitalmente da MACCARRONE ANTONIA


		2021-07-20T08:42:50+0200
	Maccarrone Antonia




